

نویسنده : پروفیسور مارجوری کوهن (prof.Marjorie chon).

منبع و تاریخ نشر : گلوبال ریسرچ «2019-09-12».

برگردان : پوهندوی دوکتور سید حسام «مل» .

با فراخوان پایان دادن به جنگ افغانستان سالگرد یازده سپتمبر را مشاهده کنید

**Observe 9/11 anniversary by calling for an end to the Afghan
war**



در آستانه هژدهمین سالگرد یازدهم ماه سپتمبر سال (2001) حملات و حمله غیر قانونی ایالات متحده امریکا به افغانستان ؛ ایالات متحده و طالبان نه «9» دور مذاکرات صلح را بدون دستیابی به توافق به پایان رساندند .
گرچه طبق گفته ها ؛ آنها به توافق رسیده بودند ؛ اما « **دونا لد ترامپ** » اصرار داشت که در کمپ دوید با طالبان و رهبر دولت دست نشاندۀ افغانستان ملاقات پنهانی کند . تا بتواند که اعتبار خود را بعنوان رئیس کل (یا همه کاره) معامله بدست آورد . نیویارک تایمز گزارش داد که ایده نهایی مذاکرات در کمپ دوید « چشم اندازی بود که تا میل دینامیک رئیس جمهور را به خاطر تماشای نمایش جذاب معطوف میکرد » .
با اینحال ؛ **ترامپ** با استناد بمب گذاری و انفجار بمب در یک اتومبیل توسط طالبان

در کابل که منجر به کشته شدن یک سرباز امریکایی شد؛ ناگهان روند مذاکرات صلح را لغو و یا فسخ کرد که قرار بود دید و بازدیدها در هفته گذشته رخ دهد.

به گزارش نیویارک تایمز «سوالاتی در باره صحت ادعای {ترامپ} مبنی بر اینکه طالبان روز یکشنبه دعوت وی «ترامپ» به کمپ دوید را پذیرفته بودند وجود دارد؟ و وی «ترامپ» کسی است که جلو برگزاری این جلسه یا روند مذاکرات را گرفته است.»

«طرف مذاکره کنندگان طالبان روزیکشنبه گفتند: که آنها موافقت کرده اند که فقط پس از اعلام توافق؛ تنها برای دیدار به طرف امریکایی ها به ایالات متحده بیایند. و این احتمال را مطرح میکنند که آقای «ترامپ» ممکن است آن جلسه ای را لغو یا فسخ کرده باشد که شرکت کنندگان اصلی قصد نداشتند که در آن جلسه شرکت کنند.»

بها نه «ترامپ» مبنی بر فسخ و یا لغو جلسات صلح در کمپ دوید نیز بنا به ادعای وزیر امور خارجه «مایک پمپئو» از اینکه ایالات متحده فقط در (10) روز گذشته بیش از یک هزار طالب را کشته است نیز بها نه ترامپ را اعتبار میدهد.

دو روز پس از لغو این ملاقات و یا جلسه؛ «ترامپ» به خبرنگاران گفت: که مذاکرات صلح با طالبان «تا آنجا که من نگران هستم» مرده است.

توافق صلح آزمایشی هزاران سرباز امریکایی را در افغانستان به همراه خواهد داشت یا که باقی خواهد گذاشت.

در حال حاضر (14000) سرباز امریکایی در افغانستان وجود دارد یا که مستقر اند؛ بر اساس توافق آزمایشی دولت «ترامپ» با طالبان؛ ایالات متحده آمریکا در مدت (135) روز از امضای توافقنامه صلح (5400) سرباز خود را از افغانستان خارج خواهد کرد و این تعداد را به (8600) سرباز کاهش میدهد. این تعداد سربازان به نسبت (8400) سرباز در افغانستان تعداد بیشتری است. حینیکه بارک «اوباما» از سمت خود بیرون رفت و سربازان باقیمانده طی یک دوره شانزده (16) ماهه به تدریج از افغانستان خارج میشوند.

در عوض یا در بدل اقدام ایالات متحده آمریکا مبنی بر خروج نیروهای اش از افغانستان طالبان موافقت خواهند کرد که از گروه های تروریستی بین المللی پشتیبانی نکنند؛ و نگذارند که تروریست ها برای حملات خود بالای کشورهای دیگر از خاک افغانستان استفاده بعمل آورند. طالبان همچنان مذاکرات سیاسی را با دولت افغانستان نیز انجام میدهند (اگرچه هنوز مشخص نیست که چگونه این کارها انجام میشود؛ با توجه به اینکه یک رهبر ارشد طالبان به نیویارک تایمز گفت: ما دولت دست نشانده {ایالات متحده} را در کابل به رسمیت نمی شناسیم).

با اینحال «ترامپ» اظهار داشت که حتی اگر با طالبان به یک توافق مستحکم نیز برسیم؛ با آنهم «ما همیشه در افغانستان حضور خواهیم داشت»؛ سخنگوی امریکا «زلمی خلیل‌زاد» گفته است: که ایالات متحده امریکا در صورت حمله طالبان بر دولت افغانستان حق کمک به نیروهای دولت افغانستان را برای خود محفوظ میدارد. مشا و ران ارشد کاخ سفید از افزایش مخفیانه حضور نیروهای (سی‌آی‌ای) در افغانستان بعد از خروج نیروهای امریکایی را حمایت میکنند.

قتل عام افغانستان: نمونه ویالگوی اعمال جنایی ایالات متحده

و «نا تو» در چندین کشور

با این حال؛ طالبان تفاوت کمی بین نیروهای ارتش امریکا و مامورین «سی‌آی‌ای» مشاهده میکنند و بارها اظهار داشته‌اند که تا زمانیکه تمام نیروهای امریکایی از افغانستان خارج نشوند با آتش بس موافقت نخواهند کرد.

در همین حال؛ گرچه بسیاری از سیاستمداران در مورد از «ترامپ» مبنی بر ترتیب ویال تنظیم برنامه دیدار مخفی با طالبان در کمپ دوید انتقاد میکنند، کمتر کسی در وهله اول از قانونی بودن ویال نبودن ایالات متحده امریکا مبنی بر حمله آن کشور بالای افغانستان سوال پیشکش میکند. **و آن اینکه حمله ایالات متحده امریکا به افغانستان غیر قانونی بود** * حمله ویال تجاوز امریکا به افغانستان؛ منشور سازمان ملل را صریحاً نقض کرد.

منشور ملل متحد به این امر تاکید می‌ورزد و یاکه رهنمود میدهد که کشوره اختلافات خود را بطور مسالمت آمیز حل کنند. منشور استفاده از نیروی نظامی را به جز در دفاع از خود یا با مجوز شورای امنیت در حالات دیگر ممنوع میداند این تهاجم دفاعی شخصی و قانونی نبود زیرا که افغانستان به این حمله مسلحانه پاسخ نداد حملات یازده ماه سپتمبر توسط دولت افغانستان انجام نشده است و گرچه که این شورا در پاسخ به حملات یازده سپتمبر قطعنامه‌های شماره (1368) و (1373) را تصویب کرد؛ و هیچ یک قطعنامه به ایالات متحده اجازه استفاده از نیروی نظامی علیه افغانستان را نداد. در عوض؛ قطعنامه‌ها حملات یازدهم سپتمبر را محکوم کردند و دستور منجمد ساختن دارایی‌ها و مجرم شمردن فعالیت‌های تروریستی را صادر کرد. اقداماتی را برای جلوگیری از فعالیت‌های تروریستی از جمله اشتراک اطلاعات خواستار شد و از تصویب و اجرای کنوانسیون‌های بین‌المللی علیه تروریسم حمایت کردند.

از (11) سپتمبر جورج دبلیو بوش تحت پوشش جنگ ریس جمهور ایالات متحده به طور غیر قانونی به چندین کشور حمله، تجاوز و کشورها را بمباران کرد و تعداد بی شماری

از مردم را شکنجه کرده است بدون آنکه مسولیت قا نونی داشته باشد .
در پ ا ی ن سال (2018) روزنامه نیویارک تایمز گزارش داد که نیروهای محلی
و منطقوی افغانستا ن به رهبری سا زمان (سی آی ای) بدون قید و شرط ورعایت مقررات
میدان جنگ و حفاظت از جان مردم ملکی به حملات شبانه دست یازیدند مردم را شکنجه
و محکوم به مرگ کردند بدون آنکه از اجرای همچو عمل شنیع آنها کسی واکنش نشان
داده باشد و این نیروهای جهنمی با داشتن مصونیت وظیفوی خود دست به همچو اعمال
زدند .

جنگ هژده ساله ایالات متحده امریکا در افغانستان جان (139000) غیر نظامی ها
و افغانان مبارز و بیش از (6300) سرباز و جنگجوی مقاطعکاریا مزدورز امریکا را گرفت
و با سپری شدن هر زمان قتل عام مردم افغانستان از بد بدتر شده میرود چنانچه که ماه
جولای سال (2019) مرگبارترین ماه در دو سال گذشته بود که (1500) غیر نظامی
در این کشور کشته یا زخمی شدند در نیمه اول سال (2019) نزدیک به (4000) غیر نظامی
در افغانستان کشته شدند و این در درجه اول توسط ایالات متحده به قتل رسیده اند .

علاوه بر این ایالات متحده بعد از تجاوز بالای افغانستان در سال (2001) تا کنون
بیش از یک تریلیون دلار برای پیشبرد جنگ در افغانستان هزینه کرده است . ریزی
ایریش (Reese Erlich) در سایت کمان دریم می نویسد : واشنگتن از دیر زمان
قبل در افغانستان از نظر سیاسی شکست خورده است و هیچ تغییری در تکتیک های
ایالات متحده ابداً رونما نخواهد شد بهر صورت ایالات متحده امریکا این جنگ را
از دست داده است چونکه اکثر افغان ها ایالات متحده امریکا را یک نیروی اشغالگر می
پندارند .

او افزود : بنا بر این - تنها روند قابل قبول اقدام پ ا ی ن دادن به جنگ ایالات متحده
در افغانستان ؛ جبران خسارات وارده برای مردم افغانستان است یعنی که امریکا باید
غرامت این همه ویرانی هارا بپردازد ایالات متحده تمام نیروها ؛ ماموران (سی آی ای)
و مزدوران و پیمانکاران خود را از افغانستان فراخواند و تمام پایگاه های نظامی خود را
در این کشور ببندد ؛ علاوه بر این ؛ دولت امریکا باید مبلغ قابل ملاحظه را از کمک های
های کوچک تا بزرگ جلب و آن را بخاطر بازسازی این کشور صرف کند همانطور
که کتی کلی (Kathy Kelly) هماهنگ کننده ایجاد صدای ضد خشونت در سایت کمان
دریم پیشنهاد کرده است یعنی که کلی به ایرلش گفته است مرمت و تعمیرات باید برای
مردم افغانستان در نظر باشد نه برای دولت افغانستان .

----- **با تقدیم احترام « 2019-09-12 »**

